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Svar på interpellation ställd av Karl Henriksson (KD) till vård- och 
omsorgsnämndens ordförande Charlotte Björkman (HP) om 
åtgärder för korrekta volymberäkningar inom 
funktionshinderområdet 

”Vad har lett fram till en nettokostnadsökning på 54,8 procent när det gäller insatser enligt 
Socialtjänstlagen till individer med funktionsnedsättning?” 

Ökningen i nettokostnader beror på en missvisande redovisning av kostnaderna för resor med 
särskilda transportmedel under 2022 inom området för insatser till personer med 
funktionsnedsättning. Detta inträffade på grund av en ny ekonomisk modell som infördes 
under året, vilket resulterade i att kostnaderna initialt bokfördes under fel kod. Justeringar 
genomfördes senare under året. Det är viktigt att notera att en jämförelse över en specifik 
tidsperiod inte alltid är helt rättvisande; en mer rättvis bedömning av kostnaderna kan göras 
först när helårsutfallet jämförs mellan olika år.  

Förändring mellan 2022 och 2023, belopp i mnkr, per delår 1 (202304) 

År 2022  2023 Diff 

Insatser 22,5  24,3 1,8 

Turbundna resor 4,6  10,6 6,0 

För att få en rättvisande bild över kostnadsutvecklingen under året har uppgifterna om 
turbundna resor justerats i sammanställningen ovan. Det som redovisas i detta motsvarar 
alltså den verkliga ökningen mellan åren. Det som redovisades i tabellen för delårsrapport 1 
ger en missvisande bild, vilket även kommenterades i rapporten på sidan 21. 

Nettokostnadsökningen i procent är således 28,5% och inte 54,8%. 

”Varför har vänsterstyret valt att inte satsa extra resurser på ökade volymer?” 

Angående frågan om varför det inte har satsats extra resurser på ökade volymer, vill jag 
förtydliga att jag inte är säker på vilket vänsterstyre som avses. Dock kan jag informera om att 
den grupp som för närvarande ansvarar för besluten, kallad 'Mittenstyret', har valt att 
använda de extra pengarna de har fått för att förbättra både äldreomsorgen och stödet för 
personer med funktionshinder. 

Vilka åtgärder avser du vidta för att säkerställa att volymberäkningarna för 
funktionshindrade framöver bättre återspeglar de verkliga behoven som finns i Huddinge?  

Vi kommer att noggrant granska hur vi beräknar budgeten för att möta behoven hos personer 
med funktionsnedsättning i Huddinge. Detta innebär att vi inte bara tar hänsyn till ökningen 
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av invånarantalet, utan också andra faktorer som påverkar behoven, inklusive 
volymberäkningar. 

Hur planerar du att säkerställa att den kommunala vården och stödet för personer med 
funktionsnedsättning är tillräcklig och rättvis, om man inte tar hänsyn till risken för 
otillräcklig service enligt den nuvarande volymberäkningsmodellen?  

Jag och Mittenstyret kommer att arbeta för att garantera tillräcklig och rättvis vård och stöd 
för personer med funktionsnedsättning. Detta kommer inkludera en 
volymuppräkningsmodell. Vi ser på funktionshinderområdet som en högst betydelsefull del av 
omsorgen som Huddinge kommun ansvarar för. Målet är att de som behöver stöd ska få en 
trygg och högkvalitativ omsorg. 

 

För Mittenstyret, 

Charlotte Björkman (HP) 
Ordförande i vård- och omsorgsnämnden 


